PORTARIA Nº 003/2025
DATA: 20 de janeiro de 2025.
SÚMULA: Dispõe sobre a Nomeação da Equipe de Apoio do Agente de Contratações da Câmara Municipal de Vera/MT.
JADER PAULO IZIDORIO, Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO, o atendimento aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, previstos no caput do art. 37da Constituição Federal e;

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei Federal nº 14.133/2021:
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Equipe de Apoio do Agente de Contratação, conforme dispõe o § 1º, do artigo 8º, da Lei 14.133/2021, e o artigo 4º do anexo único do Decreto Legislativo 001/2024.

Parágrafo Único: A Comissão de Contratação será composta pelos seguintes membros:

PRESIDENTE:
ELIZEU TEIXEIRA
SECRETÁRIO: WILMA ALINE MESA AYALA
MEMBRO: ODAIR OLARIO DE MIRANDA
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 003/2024.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

JADER PAULO IZIDORIO
Presidente da Mesa Diretora
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.